[image: image1.wmf]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск
Об утверждении Перечня медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, за счет средств областного бюджета Новосибирской области на 2023 год
В соответствии с пунктом 2 Порядка формирования перечня медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, за счет средств областного бюджета Новосибирской области, установленного постановлением Правительства Новосибирской области от 22.06.2021 № 236-п «О Порядке формирования перечня медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, за счет средств областного бюджета Новосибирской области», п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Перечень медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, за счет средств областного бюджета Новосибирской области на 2023 год.
2. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 30.11.2021 № 3195 «Об утверждении Перечня медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, за счет средств областного бюджета Новосибирской области, на 2022 год».
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.
Министр                                                                                                       К.В. Хальзов
А.Е. Федяева
(383) 238 62 61

	УТВЕРЖДЕН
приказом министерства

здравоохранения Новосибирской области

от ___________ № ________

ПЕРЕЧЕНЬ
медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь, не включенную в базовую программу обязательного медицинского страхования, за счет средств областного бюджета Новосибирской области на 2023 год

1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Государственная Новосибирская областная клиническая больница»;

2. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Новосибирский областной клинический кардиологический диспансер»;

3. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Новосибирский областной клинический онкологический диспансер»;

4. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 2»;

5. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Городская детская клиническая больница скорой медицинской помощи»;

6. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 1»;
7. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Новосибирский городской клинический перинатальный центр».

_________